
BUPATI LAMANDAU 
PROVINSI KAL1MANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI LAMANDAU 
NOMOR TAHUN 2021 

TENTANG 

PETA BATAS DESA PEDONGATAN KECAMATAN BULIK TIMUR DENGAN 
DESA NUANGAN KECAMATAN BULIK TIMUR KABUPATEN LAMANDAU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAIIA ESA 

BUPATI LAMANDAU, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi Pemerintahan di 
Desa Pedongatan Kecamatan Bulik Timur dan Desa Nuangan 
Kecamatan Bulik Timur, perlu ditetapkan batas desa pasti 
antara Desa Pedongatan Kecamatan Bulik Timur dengan Desa 
Nuangan Kecamatan Bulik Timur; 

b. bahwa penetapan batas antara Desa Pedongatan dengan Desa 
Nuangan, telah disepakati oleh Pemerintah Kecamatan Bulik 
Timur dan disetujui oleh Tim Tata Batas Kabupaten; 

C. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Peta Batas Desa Pedongatan Kecamatan Bulik 
Timur dengan Desa Nuangan Kecamatan Bulik Timur 
Kabupaten Lamandau; 

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang Pembentukan 
Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, Kabupaten 
Sukamara, Kabupaten Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, 
Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya, dan 
Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan Tengah 
(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2002 Nomor 18, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4180); 

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2011 tentang Inforrnasi 
Geospasial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2514); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679 

Mengingat : 1. 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 
2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6321); 

6. Peraturan Presiden Nomor 9 Tahun 2016 tentang Percepatan 
Pelaksanaan Kebijakan Satu Peta Pada Tingkat Ketelitian Peta 
Skala 1:50.000 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2016 Nomor 28); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Penetapan dan Penegasan Batas Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017 
tentang Penegasan Batas Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 79); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 5 Tahun 
2005 tentang Pembentukan Kecamatan Bulik Timur, 
Kecamatan Menthobi Raya, Kecamatan Sematu Jaya, 
Kecamatan Belantikan Raya dan Kecamatan Batang Kawa 
(Lembaran Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 2005 
Nomor 5); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 11 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunrm Perangkat Daerah 
Kabupaten Lamandau (Lembaran Daerah Kabupaten 
Lamandau Tahun 2016 Nomor 145, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 192); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 1 Tahun 
2018 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 2018 Nomor 
170, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Lamandau 
Nomor 217); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PETA BATAS DESA 
PEDONGATAN KECAMATAN BULIK TIMUR DENGAN DESA 
NUANGAN KECAMATAN BULIK TIMUR KABUPATEN 
LAMANDAU. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Lamandau. 
2. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan Urusan Pemerintah oleh 

Pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah menurut asas 
otonomi dan tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya dalam 



• 

• 

sistem dan prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia sebagaimana dimaksud 
dalam Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945. 

3. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur penyelenggara 
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang 
menjadi kewenangan daerah otonom. 

4. Kecamatan adalah Kecarnatan Bulik Timur. 
5. Desa adalah desa yang disebut dengan nama lain, selanjutnya disebut Desa, 

adEdah kesatuan masyarakat umum yang memiliki batas wilayah yang 
berwenang untuk mengatur dan mengurus Urusan Pemerintahan, kepentingan 
masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, 
dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem Pemerintahan 
Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

6. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah pilar yang dipasang 
sebagai tanda batas antar Kecamatan/Kelurahan/Desa yang diletakan tepat 
pada batas antar Kecamatan/Kelurahan/Desa. 

7. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya disingkat dengan PABU adalah pilar 
yang dipasang sebagai tanda batas antar Kecamatan/Kelurahan/Desa yang 
diletakan di sisi batas alam atau buatan yang berfungsi sebagai titik ikat garis 
antar daerah Kecamatan/ Kelurahan/ Desa. 

8. Titik Koordinat Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah koordinat 
hasil pengukuran/perhitungan posisi titik dengan menggunakan peta dasar. 

BABII 
RUANG LINGKUP 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mengatur Batas Desa Pedongatan Kecamatan Bulik Timur 
dengan Desa Nuangan Kecamatan Bulik Timur Kabupaten Lamandau. 

BAB Ifl 
BATAS DESA 

Pasal 3 

(1) Batas Desa Pedongatan Kecamatan Bulik Timur Kabupaten Lamandau sebagai 
berikut : 
a. Batas sebelah Utara Desa Karang Besi, Desa Benuatan Kecamatan 

Belantikan Raya, dan Desa Merambang 
Kecamatan Bulik Timur; 

b. Batas sebelah Barat : Desa Belibi, Desa Karang Besi, Desa Bayat dan 
Desa Tangga Batu Kecamatan Belantikan Raya; 

c. Batas sebelah Selatan : Desa Bulcit Jaya, Desa Suka Maju, Desa 
Nuangan, dan Desa Nanga Koring Kecamatan 
Bulik Timur; 

d. Batas sebelah Timur : Desa Merambang, Desa Sepondam dan Desa 
Nanga Koring Kecamatan Bulik Timur. 

(2) Batas Desa Nuangan Kecamatan Bulik Timur Kabupaten Lamandau sebagai 
berikut : 
a. Batas sebelah Utara : Desa Pedongatan, Desa Nanga Koring, dan Desa 

Suka Maju Kecamatan Bulik Timur; 
b. Batas sebelah Barat : Desa BuIcit Jaya dan Desa Suka Maju 

Kecamatan Bulik Timur; 
c. Batas sebelah Selatan : Desa Nanga Palikodan dan Desa Sungkup 

Kecamatan Bulik Timur; 
d. Batas sebelah Timur : Desa Sunglcup dan Desa Nanga Koring 

Kecamatan Bulik Timur. 



Pasal 4 

Batas daerah Desa Pedongatan Kecamatan Bulik Timur dengan Desa Nuangan 
Kecamatan Bulik Timur dimulai dari: 
a. Pertigaan batas desa antara Desa Pedongatan Kecamatan Bulik Timur, Desa 

Nuangan Kecamatan Bulik Timur dan Desa Suka Maju Kecarnatan Bulik Timur 
yang ditandai oleh PBU 01 PD-NU (PBU 03 PD-SM) dengan koordinat 1. 0 53' 
57,283" LS dan 1110 30 57,654'' BT; 

b. PBU 01 PD-NU (PBU 03 PD-SM) selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri 
Sungai Palikodan dan kawasan hutan kurang lebih 568,8 meter sampai pada TK 
01 PD-NU dengan koordinat 10 54' 1,384" LS dan 1110 31' 15,609" BT; 

c. TK 01 PD-NU selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri kawasan hutan kurang 
lebih 501,7 meter sampai pada TK 02 PD-NU dengan koordinat 010 54' 5,001" 
LS dan 1110 31' 31,446" BT; 

d. TK 02 PD-NU selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri kawasan hutan kurang 
lebih 548,1 meter sampai pada TK 03 PD-NU dengan koordinat 010 54' 8,953" 
LS dan 1110 31' 48,748" BT; 

e. TK 03 PD-NU selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri kawasan hutan kurang 
lebih 596,4 meter sampai pada pertigaan batas antara Desa Pedongatan 
Kecamatan Bulik Timur, Desa Nuangan Kecamatan Bulik Timur dan Desa 
Nanga Koring Kecamatan Bulik Timur yang ditandai dengan PBU 02 PD-NU 
(PBU 01 PD-NK, PBU 04 NK-NU) dengan koordinat 10 54' 13,253" LS dan 1110
32' 7,575" BT. 

Pasal 5 

Posisi PBU, PABU dan TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4, bersifat tetap dan 
tidak berubah alcibat perubahan kondisi alam, status kepemilikan tanah, nama 
desa, nama kelurahan, dan/atau nama kecamatan. 

Pasal 6 

Batas administrasi wilayah desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4, tercantum 
dalam Koordinat dan Peta pada lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 7 

Pelaksanaan pembuatan dan pemasangan PBU, PABU dan TK sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 4, dibiayai dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
masing-masing Desa yang berbatasan yang dilaksanakan paling lambat 2 (dua) 
tahun setelah ditetapkannya Peraturan Bupati ini. 

Pasal 8 

Masyarakat Desa Pedongatan dan masyarakat Desa Nuangan secara perorangan 
maupun berkelompok dan/atau badan hukum mempunyai hak yang sama untuk 
melakukan kegiatan berkebun atau berladang atau mendirikan bangunan atau 
pengalihan hak atas tanah dan bangunan sesuai hak kepemilikannya yang sah. 

Pasal 9 

Pengurusan administrasi tanah yang dikelola oleh masyarakat dilakukan sesuai 
dengan wilayah batas administrasi desa, dimana letalc tanah dan batas wilayah 
desa tidak menghilangkan hak perorangan atau masyarakat atau badan hukum 
yang sudah dikuasai di atas tanah tersebut. 



BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 10 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Lamandau. 

• 

• 

I3AGIAN listKUM 
SETPA KnrwpATEN t AMANP.AU 

, 11 117 4 YTT ? 'NF 

.• r• 

rK—A.:TUEBAC 

PELAKSANA 

Diundangkan di Nanga Bulik 
pada tanggal lo Mei 2021 

•• ••• 

Ditetapkan di Nanga Bulik 
pada tanggal 10 Mei 2021 

SEICRETARIS DAERAH KABUPATEN LAMANDAU, 

BERITA DAERAH KABUPATEN LAMANDAU TAHUN 2021 NOMOR 7111 



AMPIRAN 
PERATURAN BUPATI 2tbrIANDAU 
N OMOR TAHUN 202 1 
TENTANG PETA BATAS DESA PEDONGATAN KECAMATAN BULIK TIMUR 
DENGAN DESA NUAN GAN KECAMATAN BULIK TIMUR KABUPATEN 
LADILANDAU 

PEDONGATAN 

P10-. 01 Po uhrOp.101100-210.1 

••• 
_ CIL1)1 PO•NU 

02 110..4U 
• 

PO.NU 

PrO/ -01 14TE0114011110) 01 0,0 

NLYANGAN 

PETA BATAS DESA 

112.09.04.2008 
52.00.04-2003 

C.F.SA PEDONOATAN KECAMATAN BULIK TIMUR 
OESS. NUANOAN KECAMATAN SUUK TIMUR 

KABUPATIEN LAMANOAU 

t 
ODUN4..." I'l . ... 

000 
to 't 

DIAONAMLOKAti. 
••• «.... 

LETKIKPMTAT ....... 
....~...... 

...lra.:/. 141, 

-"Or- • o ,;• •E z
.-- ........ 

„.. .. .. .-..... v........ Mil., HY510•111.a. WO. 11411 

PEMEFUNTAN DAERAN qo KABUPATEN LAMANDAUI 

KE TERANGAN: 

40 PEIU PD-NU 

.i. T1T1K KATOMETRIS PO-NU 

..".....e CARIS BATAS DESA BULIK TIMUR 

aink auNpai 

Olin aunpali boaar 

12•01101KOONCINA11 
see e.......s.. 

i  . 
.irv 0 • .1., «......lW V. 2. ini> ilq 

Ic Mi, 2.: •D •ri.."4, i .....• ... , 2.. il , I It• in 
..........,-.., ...• .• ........ • ,..34

... ,, ..... ......,, , 
• ,.........,.... , ,........, . 

GaW071UluMPOWIKO 

.01108~ ..allmaa 
t.77.:::." -...... ....-......-...Z.•%._~

....,.-.2:,.. 



01 po 0) PO-St4 

g 

TK 01 PD.NU 

PEDONGATAN 

TK 02 PO•NU 

K 03 PD-NU 

PER102 PC3-42t/4281.121rD K/PEDJ 04 NK-NI. 

NUANGAN 

PETA BATAS DESA 
62.09.94.2908 
62.09.04.2003 

DESA PEDONGATAN KECAMATAN BULIK T1MUR 
DESANUANGAN KECAMATAN BULIK TIMUR 

KABUPATEN LAMANDAU 

+. 

S/CALA1:10.000 
.. 

DIAGRAM LOKASI: LEMX PETA 

--..")::•:. " " .;. 
1 

a 
RIVial1 nraven 
ona Groconc 
Dern ROCROIal ' Wall 

Mermao 

I fle• 

PEMERINTAH 
:n-1 KABUPATEN 

DAERAH 
LAMANDAU 

KETERANGAN: 

• PBU PD-NU 

• TMK KATOMETRIS PD.NU 

".../ GARIS BATAS DESA BULIK 

anak sungal 
__ 

sungal betiar 

TIMUR 

DA r TA R KOORDINAT: 

altalltAll z z 
AW11-91:96,ez 0, nr"-II4 in /:_yr iipie I/ i• 1,1*7.311S II 
gati_Wty il , p.)-roLi.nu ca waw I D . it rer c r Er WINT $ 
TIS III PDall I IIII 11' 15.9W t t• is 1.)94- II 
'ICC 10.111 1 I ti it IlL44-1 I'll II.IMN' S 
Iti:110JOIJ i lir irenirt ricawr s 

BUPATI LA • 

qP 4 ill 

HENDRA L . I

DAU 

NA 

usermiarA0 
=APARO Voalet. 


